[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1590/2018

Ementa: Informações sobre utilização das dependências do complexo esportivo do ADC Rigesa por terceiros.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· Há autorização por parte da Secretaria de Esportes e Lazer para que o Guarani Futebol Clube utilize a área pública que está dentro do complexo da ADC Rigesa? Se sim, enviar cópia da autorização

· Considerando o fato do Guarani Futebol Clube divulgar de forma oficial seus treinos no complexo esportivo da ADC Rigesa nas redes sociais, informar se as tratativas com a WestRock a esse respeito já foram findadas. Caso sim, quais foram essas tratativas? Caso não, informar o status desse processo.

· Há parceria(s) firmada(s) entre Guarani e a Prefeitura para uso do referido espaço? Se sim, informar sobre essa(s) parceria(s).

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 27 de agosto de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador